

اخبار کوتاه

احتمال همکاری بخش خصوصی با چین در ساخت شهر کنه‌های صنعتی

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی از صادرات سه میلیارد دلاری واحدهای فعال در شهرک‌های صنعتی در سال جاری و برخورد با سوداگاری زمین خبر داد و گفت: یکی از موضوعات توافقنامه بلندمدت با چین ایجاد شهرک صنعتی مشترک بود که برنامه داریم بیشتر بخش خصوصی در این زمینه مشارکت کند.به گزارش ایسنا، علی رسولیان در نشست خبری اظهار کرد: دو مینستر صادرات واحدهای مستقر در شهرک‌های صنعتی در حوزه صنایع غذایی، مواد شیمیایی، نساجی و چرم، لوازم خانگی و کالاهای غیر فلزی بوده است.وی همچنین با اشاره به کاهش ۱۸ درصدی واحدهای راکد در شهرک‌های صنعتی نسبت به سال گذشته، گفت: به طور کلی در داخل و خارج شهرک‌ها ۱۲ هزار و ۶۷ واحد تعطیل وجود دارد که ۶۸۱۴ واحد از آن‌ها داخل شهرک‌ها فعال هستند. البته برررسی‌ها نشان می‌دهد ۶۲ درصد از این ۱۲ هزار و ۶۷ واحد راکد امکان راه اندازی مجدد دارند و مابقی باید مدل و کارکردشان تغییر کند.

انتقاد تفاهتمانه‌های تهاتر با نفت برای ساخت آزادراه

معاون ساخت و توسعه راه‌های شرکت ساخت از هزینه ۴٫۸ میلیون یورویی ساخت پل مرزی آستراچای خبر داد و گفت: بر اساس توافقات صورت گرفته میان ایران و آذربایجان، ۵۰ درصد از هزینه ساخت پل را ایران و ۵۰ درصد مابقی را کشور آذربایجان بر عهده دارد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمدرضا کدخدازاده معاون ساخت و توسعه راه‌های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل درباره مزیت‌های احداث پل آستراچای در مرز ایران و آذربایجان گفت، اخیراً کارهای اجرایی آن در سفر اخیر وزیر راه و شهرسازی به این کشور انجام گرفت، اظهار کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر تحت تحریم‌های ظالمانه قرار داریم، احداث این پل در مجاورت پل راه‌آهن، افق روشنی در دو حوزه تسهیل ترانزیت و درآمدزایی برای اقتصاد منطقه و کشور خواهد داشت. به گفته این مقام مسئول، طول پسل حدود ۱۰۰ متر، عرض آن ۳۱ متر و زمانبندی اجرای پروژه ۱۸ ماه در نظر گرفته شده است که پل در سه دهانه و بر روی رودخانه آستراچای ساخته می‌شود.معاون ساخت و توسعه راه‌ها با اشاره به اضمای تفاهتمانه و کلنگ زنی احداث پل مرزی آستراچای در سفر وزیر راه و شهرسازی به آذربایجان گفت: از سال ۹۸ محبت‌های اولیه در خصوص احداث این پل با مقامات کشور آذربایجان انجام شد و مواردی مثل برآورد هزینه و زمان انجام عملیات، مکان مورد نظر و سهیم هر کشور در ساخت، مشخص شده بود که در نهایت به تفاهتمانه تبدیل شد.کدخدازاده افزود: هزینه احداث پل در دو سال گذشته ۴٫۸ میلیون یورو برآورد شد که شامل مواردی از جمله خدمات مشاوره، نظارت، آزمایشگاهی و پیامنکاری می‌شود.

شرط پرداخت سود سهام عدالت در روش غیرمستقیم

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات)، شرط پرداخت سود به سهامداران روش غیر مستقیم سهام عدالت را اعلام کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادارو تسویه وجوه، «محمد باغستانی» درباره پرداخت سود سهام عدالت برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۹ اظهار داشت: طبق مصوبه شورای عالی بورس، مکان برای پرداخت سود برای سهامداران غیرمستقیم، مالکیت سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در روز اول اسفند ۱۴۰۰ خواهد بود.وی افزود: بنابراین سهامداران غیرمستقیم سهام عدالت که قصد دریافت سود دارند، باید تا روز اول اسفندماه امسال سهام عدالت خود را در سید سهام‌شان نگهداری کنند.باغستانی خاطرنشان کرد: به اساس مصوبه اخیر شورای عالی بورس و اوراق بهادار، سود سهامداران سهام عدالت تا پایان اسفندماه امسال از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به صورت منسجم پرداخت خواهد شد.مدیرعامل سemat افزود: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در حال فراهم کردن زیرساخت‌های لازم است تا شرایط برای پرداخت سود سهامداران عدالت تا پایان امسال مهیا شود.به گزارش ایرنا، هفته گذشته سید احمد حسن‌خاندوزی* وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: مجامع عمده شرکت‌ها در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ برگزار شد اما سود دارندگان سهام عدالت به روش مستقیم و غیرمستقیم تاکنون پرداخت نشده است که بر این اساس مقرر شد با تعاملی که میان شرکت‌های سرمایه گذاری استانی و تاکنون سهام عدالت انجام می‌شود، به سرعت و تا قبل از پایان اسفند ماه امسال سود سهام عدالت سال ۹۹ به همه دارندگان این سهام پرداخت شود.

افتتاح ۱۱/۳هزار میلیارد تومان طرح ایپیدرو در در دهه فجر

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: ارزش طرح‌های آماده افتتاح شرکت‌های زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو در ایام‌الله دهه فجر انقلاب اسلامی به مرز ۱۱هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان می‌رسد.به گزارش ایمیدرو، تعداد هفت طرح تولیدی و زیرساختی در چهار استان کشور آماده افتتاح در دهه فجر امسال است که از ارزش (مادار مالی) بیش از ۱۱ هزار و ۲۹۵ میلیارد تومانی برخوردار است.همچنین میزان اشتغال مستقیم این طرح‌ها به ۷۵۰ نفر می‌رسد.این طرح‌ها شامل احیای مستقیم فولاد قانلقان (با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی)، ۲ پست اسکله بندر پارسیان، تانسینات تخلیه و انبار بندر پارسیان، طلای هیرد (با ظرفیت تولید ۲۰۰۰ کیلوگرم شمش)، زیرساختی مجتمع سم سونگون، نفلین سینینت الکلیبر به روش فرآوری تر به ظرفیت ۴۰هزار تنی و زیرساختی مس در شهرستان‌های شهرباک، بردسیر- زابر، سرچشمه و پاریز است.این طرح‌ها در استان‌های خراسان جنوبی، هرمزگان، کرمان و آذربایجان شرقی افتتاح می‌شوند.

تولید فولاد خام از مرز ۲۱/۲ میلیون تن گذشت

شرکت‌های بزرگ فولادی کشور موفق شدند از آغاز سال ۱۴۰۰ تا پایان آذر ماه ۲۱ میلیون ۷۲۳ هزار تن فولاد خام تولید کنند.به گزارش ایرنا، واکاوی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است تولید فولاد خام در هم‌سنجی با پارسال (تولید ۲۱ میلیون و ۷۵۴ هزار تن فولاد خام در ۹ ماهه ۹۹) افت ۲.۲ درصدی نشان می‌دهد.برپایه این گزارش، تا پایان آذرماه امسال ۱۸ میلیون و ۸۲۴ هزار و ۲۰۰ تن محصول فولادی (افت ۵.۸ درصدی) و ۴۸ میلیون و ۶۹۷ هزار و ۸۰۰ تن سیمان (افت ۹.۱ درصدی) در کارخانجات داخلی تولید شد.کاهش تولید سیمان و فولاد به دلیل قطعی‌های مقطعی برق بوده است.با این حال، کارخانجات داخلی در ۹ ماهه امسال ۲۲۷ هزار و ۹۰۰ تن کاتد مس (رشد ۶.۵ درصدی) و ۴۱۱ هزار و ۲۰۰ تن شمش آلومینیوم (رشد ۲۴.۷ درصدی) تولید کردند، اما در پودر آلومینا با افت یک دهم درصدی ۱۷۵ هزار و ۱۰۰ تن و در کربناترته زغال‌سنگ با افت ۱۱.۷ درصدی، یک میلیون و ۸۱ هزار و ۴۰۰ تن تولید ثبت شد.در ۹ ماهه امسال، شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی همچنین یک میلیون و ۹ هزار و ۹۰۰ تن شیشه جام (رشد ۱۹.۱ درصدی)، ۵۴۶ هزار و ۲۰۰ تن ظروف شیشه‌ای (رشد هفت دهم درصدی)، ۴۵ هزار و ۶۰۰ تن ظروف چینی (رشد ۱۱ درصدی) و ۷۳ هزار و ۹۰۰ تن چینی بهداشتی (کاهش ۱۶.۴ درصدی) تولید کردند.

درج قیمت تولیدکننده به جای قیمت مصرف کننده قطعا اجرایی می‌شود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: به هیچ عنوان دوگانگی در سیاست توزیع را نخواهیم پذیرفت و قطعا تمام الزامات قانونی درج قیمت تولیدکننده را اجرایی خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، عباس تابش در جلسه تنظیم بازار استان البرز و شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در خصوص درج قیمت تولیدکننده بر روی کالا که روز یکشنبه ۱۷ بهمن در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، گفت: اجرای طرح خرید شفاف بر اساس تکالیف قانونی تعیین شده و با همکاری تمام دستگاه‌های عامل در سطح کشور در حال اجرا است.وی افزود: پیش از این سه نوع قیمت برای مصرف کننده روی اقلام کالایی اعمال می‌شد که شامل قیمت مصرف کننده روی کالا، قیمت مصرف کننده در شلف و قیمت مصرف کننده در سیستم پرداخت بود و عملا در یک فرایند کاملا غیر شفاف، شرایط موجود مانع از اطلاع دقیق مردم از قیمت واقعی یک کالا در سطح عرضه می‌شد.تابش با اشاره برخی تخفیف‌های غیر واقعی و افوا کننده در عرضه انواع کالا تصریح کرد: در فرآیند موجود فاکتور مشخصی برای محاسبه قیمت واقعی کالا وجود ندارد و مصرف کننده از تخفیف‌ات تولید کننده محروم و در عمل سود تخفیفات به جیب شبکه توزیع غیرشفاف واریز می‌شود.

رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی می‌گوید: پیشنهاد تشکیل اورژانس اموال راکد دولتی ارائه شده است چرا که دولت ایران اطلاع دقیقی از میزان دارایی‌های خود ندارد. رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی و معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی صحبت‌های مهمی درباره فرآیند خصوصی‌سازی و البته فراتر از آن الزامات تحقق این برنامه دارد. حسین قریانزاده با حضور در کافه خبر آنلاین تاکید کرد که دولت هنوز اطلاع دقیقی از اموال و دارایی‌های خود ندارد و همین مساله عامل مهم در برآوردهای اشتباه برای واگذاری اموال است. وی معتقد است الزامات لازم برای تحقق خصوصی سازی محقق نشده است.در این مصاحبه مختصاتی از وضعیت واگذاری‌ها و خصوصی‌سازی‌ها در کشور ترسیم شده است که به نظر خوانندگان می‌رسد.

شما مسئولیت سازمانی را بر عهده دارید که کاهش اموال دولت را پیگیری می‌کند اما گزارش‌ها نشان می‌دهد بخش مهمی‌از اموال دولت نه به بخش خصوصی که به بخش عمومی‌غیردولتی واگذار شد است و اساسا نام این سازمان نوعی نقض غرض است. بزرگ شدن بخش غیردولتی در این سال‌ها هشدار بسیاری از کارشناسان و منتقدان دولتها در پی داشته است. شما چنین خطری را احساس می‌کنید؟

باید مقدمه‌ای را توضیح دهم. اساساً تفسیری که از اصل ۴۴ به صورت گرفته و اتفاقاً این تفسیر نسبت چندانی با ماهیت اصل ۴۴ ندارد. چون آفات اقتصاد دولتی در دهه اول و دوم مشخص شده بود، نظام به این نتیجه رسید که باید تغییر جهتی اتفاق بیفتد و از این رو سیاست‌هایی تحت عنوان سیاست‌های اصل ۴۴ از سوی مقام رهبری ابلاغ شد. در قالب این سیاست‌ها، الزاماتی نیز مشخص گردید اما نکته اینجاست که الزامات محقق نگردید و ما در همین فضای عدم تحقق وارد فکر جدید پسا دنیا شدیم. در معاملات اقتصادی دولت و بخش خصوصی شدیم. صراحتاً بگویم ورود به فضای جدید در حالی رخ داد که بسترها آماده نبود و پیش‌نیازها هنوز شکل نگرفته بودند. به این ترتیب تنها کاهش گسترش مالکیت دولت در بنگاه‌های دولتی نسبت به سایر کتار بازارها مشکل‌ساز است و سبب بروز بحران در اداره بنگاه‌های اقتصادی می‌شود. در حقیقت این‌گونه نیست که تنها تغییر مالکیت و واگذاری سبب حل مشکلات شود.دخالت دولت در بازارها خود سبب می‌شود که رکوت و سستی و سوءمدیریت در اقتصاد اتفاق بیفتد وعدم بهره‌وری شرکت‌ها در اقتصاد نیز ناشی از همین وضعیت است. خلاصه عرض کنم مساله تغییر مالکیت به ذات حلال مشکلات نیست.وقتی دولت به صورتی دستوری قیمت‌گذاری می‌کند عملاً چاه و مالک و سهامدار، بخشی خصوصی باشد، و چه مالک و سهامدار بخش دولتی، متضرر می‌شوند. در این ساختار به تدریج حکمرانی شرکتی معیوب شده و نتیجه شکل‌گیری زیان انباشته برای شرکت است. از سوی دیگر نقص پیش‌بینی‌شدنی اقتصاد نیز می‌تواند مخل تلقی شود. برای روشن شدن بحث باید توضیح دهم که تغییر یک‌شبه فلان بخشنامه صادراتی و یا تغییر ناگهانی سیاست‌های اقتصادی می‌تواند پیش‌بینی ناپذیری ایجاد را سبب شود. به عنوان مثال به صورت ناگهانی اعلام می‌شود که انرژی در صنایع تغییر می‌کند. به این ترتیب کسانی که سهامدار هستند و یا کسانی که سرمایه‌گذاری کردند وقتی با تغییر ناگهانی قانون روبرو می‌شوند امکان پیش‌بینی را از دست می‌دهند. این اتفاق سیگنال مخربی را به تمام بخش‌های اقتصادی می‌مخاربه می‌کند، با این مضمون که ای سرمایه‌گذار، به این دولت اعتماد نکن؛ چرا که حتی اگر قانونی را مصوب کرد ممکن است آن را تغییر دهد.



همه این‌ها درست، امسا آیا خطری از بابت بزرگ شدن سهم بخش شبه دولتی با نهاد‌های عمومی‌احساس می‌شود؟

بباید ببینیم چه اتفاقی افتاده است. برای روشن شدن وضعیت من مثال می‌زنم. شرکت هیکو واگذار شده است اما موفقیتی در این واگذاری حاصل نشده است. حالا علت چیست؟ این شرکت تولیدکننده ماشین‌آلات سنگین راهداری است و مهمترین مشتری ماشین‌های مذکور نیز دولت است اما به محض اینکه شرکت هیکو واگذار شده، دولت نسبت به محدود کردن تقاضای خود اقدام کرده و به تدریج میزان تقاضا را به صفر رسانده است. شاید به این نتیجه رسیده‌اند که چون واردکنیم چراکه صرفه اقتصادی بالاتری دارد. نتیجه‌ی این سیاست وضعیت ناگواری است که برای هیکو رخ داده است.

در چنین شرایطی بسیاری فکر می‌کنند معضل اصلی به ارزش‌گذاری برمی‌گردد و واژه ثمن بخص را مدام تکرار می‌کنند و می‌گویند اموال دولت را به ثمن بخص واگذار کردند و علت بروز این بحران این است که شرکت به فلان قیمت واگذار شده است. این در حالی است که کمترین مشکل به ارزش‌گذاری برمی‌گردد. آنچه که باید بدان توجه کرد این است که از زمان ورود نام یک شرکت به لیست واگذاری تا زمانی که دعوای حقوقی برطرف می‌شود، هشت مرحله طی می‌شود. این فرایند به طور کلی فرایند معیوبی بوده است. به این ترتیب ارزیابی دقیقی باید صورت گیرد تا سیاستگذار دریابد نتیجه این سیاست در دو دهه اخیر چه بوده است.

من پاسخ سسئوالم را نگر فتم، اینکه بخش خصوصی واقعی مالک این شرکت‌ها نشده و واگذاری طی فرآیندی رخ داده که شرکت‌ها نصیب بخش غیردولتی شده‌اند، مشکل تلقی می‌شود یا خیر؟
اساسا دعوای دولتی بودن یا خصوصی‌سازی یا در میانه آن حضور شبه‌دولتی‌ها از نظر من یک دعوای ثانویه است. اگر بخواهم تندتر بیان کنم؛ این دعوا، دعوایی زرگری است چون آنچه اهمیت دارد، صرف نظر از مالکیتی است که دارایی به چه شیوه‌ای اداره می‌شود. آیا این دارایی به درستی در حال اداره شده است و تغییر مالکیت و واگذاری



به بهتر شدن وضعیت شرکت مذکور منجر شده است یا خیر؟به این ترتیب باید دوباره به این موضوع برگردم که صرف خصوصی شدن یک واحد یا یک شرکت به هیچ عنوان نشان‌دهنده تضمین موفقیت نیست. آنچه اصالت دارد بهبود کیفیت حکمرانی دارایی‌های تجاری دولت است. یعنی اینکه حاکمیت باید این را بگوید که اگر شرکت ملی نفت را در تصدی خود دارم و واگذار نمی‌کنم، آن را در بهترین حالت ممکن اداره می‌کنم؟ در مورد بقیه شرکت‌ها نیز همین وضعیت وجود دارد.

پس من سسئوالم را جزوی دیگر مطرح می‌کنم. در فرآیند واگذاری‌ها، بهبود کیفیت حکمرانی دارایی‌های تجاری دولت اتفاق افتاده است یا خیر؟

عزم دولت سیزدهم در خصوص سازی جزم می‌دانید؟ برخی معتقدند کسری بودجه شدید دولت، سبب شده است مساله خصوصی سازی دوباره پررنگ شود و دولت در صدد نقد کردن اموال خود باشد. این مساله تا چه حد به واقعیت نزدیک است؟

شما می‌گویید کسری بودجه، من می‌گویم غیر از کسری بودجه هم باید همین اتفاق بیفتد. حتی اگر سال ۹۷ باشد و دولت با چنین کسری بودجه گسترده‌ای هم روبرو نباشد، باز باید دست به واگذاری بزند و اموالش را بفروشد اما متأسفانه دولت عرضه چنین کاری را ندارد چرا که دستگاه اجرایی در برابر این واگذاری‌ها مقاومت می‌کنند. موضوع این است که دولت به این مساله حیاتی که چقدر دارایی دارد، اشرافی ندارد. دولت یک سید دارایی در اختیار دارد که شامل دارایی‌های فیزیکی ثابت نظیر املاک و مستغلات است. یک بخشی از این سید را دارایی مالی شامل سهام بنگاه‌های دولتی و شرکت‌ها تشکیل می‌دهد و البته دارایی نامشهودی نیز دارد که شامل همان ارزشی است که در اثر صدور مجوز و … ایجاد می‌شود؛ اما دولت هیچ اطلاع دقیقی از میزان دارایی خود ندارد. همین عدم اشراف باعث شده است استند که در بودجه ارقامی تحت عنوان مولدسازی یا فروش اموال و فروش سهام در قالب تبصره‌هایی نظیر ۲ و تبصره ۱۹ و … پیش‌بینی‌شود اما عملکردها که بررسی می‌شود می‌بینید از ۹۰ هزار میلیارد تومان رقم پیش‌بینی شده برای واگذاری سهام حتی یک ریال محقق نشده است.

تخمین ۷ تا ۱۸ هزار هزار میلیارد تومانی رئیس سازمان خصوصی‌سازی از ثروت دولت

دولت اطلاع دقیقی از میزان اموال و دارایی‌های خود ندارد

حتی وقتی خواستیم هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس را بفروشیم تا بخشی از این پیش‌بینی محقق شود نیز عملی نشد. در حوزه فروش اموال نیز همین وضعیت وجود دارد. یعنی از ۴۰ هزار میلیارد تومان تکلیف بودجه سال ۱۴۰۰، تنها فروش کمی‌بیش از هزار تومان از اموال دولت، آن هم با لطایف الحیل اتفاق افتاده است. بخشی از این پیش‌بینی نادرست به مساله اشراف نداشتن نسبت به حجم دارایی باز می‌گردد و بخشی نیز به این نکته که معضل قیمت‌گذاری سهام و شرکت‌ها، اینجا نیز وجود دارد. در نتیجه قیمتی برای این املاک تعیین می‌شود که در بیست بار مزایده، خریداری پیدا نمی‌شود. در کل شما این را به عنوان مساله منفی مطرح کردید اما من می‌گویم می‌شود از این مساله منفی نتیجه مثبت گرفت.

اینکه دولت از دارایی خود اطلاع ندارد، مساله مهمی‌است، بنایی هستست که بالاخره دولت حجم دارایی خود را احصا کند، این طور که شما می‌گویید تا این قدم برداشته نشود، باقی برنامه‌ها، عملی نیست.

بله ما از زیر بیداریاش لازم داریم تا این اتفاق رخ دهد. به بنده پیشنهاد تشکیل اورژانس دارایی‌های راکد دولت را در سینه اقتصادی ارائه کرده‌ام.هدف از راه‌اندازی آن نیز ایجاد شرایطی برای احصای آمارازی از دارایی‌های راکد دولت است. هدف اصلی نیز مشارکت مردم در شناسایی دارایی‌های دولت‌است چرا که مردم دارایی دولت را می‌بینند. این دارایی می‌تواند از ملک و زمین ساختمان باشد تا شرکت و سهام و …وقتی دارایی‌های دولت با کمک مردم شناسایی شود، سامانه‌ای که برای مشخص شدن اموال و دارایی‌های دولت راه‌اندازی شده است،یعنی سامانه سادا به نظر اید برای اشراف بیشتر بر اموال دولت می‌رسد. از این‌جا به این‌جا می‌تواند در فلان استان مزایده برای دو ملک دولت برگزار شود، دویست ملک دولت به مزایده می‌روند. نتیجه چیست؟ پویایی اقتصاد از یک سو و از سوی دیگر با افزایش عرضه، قیمت ملک نیز در کشور تعدیل می‌شود.

با اینس حجم بحران و مقاومت در برابر خصوصی‌سازی طبیعی استست که چین اقدامی‌نیز بسیار سخت باشد.

بله سخت است اما باید یک فصل‌الخطاب را قبول کرد. چهارم آذرماه سال ۱۳۹۹ در دیدار شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، رهبری این جملات را گفتند که «برای فروش اموال دولتی هیاتی عازم و مجاز تعیین کنید که به آن هیات اعتماد دارید. قاطعیت حکومتی و اسلامی‌لازم است که وزارت‌خانه‌ها همکاری کنند برای فروش اموال و دارایی‌های دولت.» این حصال می‌بینیم چنین اتفاقی نیفتاده است. برای عملی شدن این برنامه یک هیات فراقوای باید وارد عمل شود چون اگر فقط یک قوه بخواهد کاری کند قوه دیگر به عنوان ناظر وارد عمل می‌شود و آن را تبدیل به پرونده قضایی و غیره می‌کند. باید هیاتی فراقوای تشکیل شود تا از هر سه قوه نمایندگی در این هیات حضور داشته باشد که نظرش در همه حوزه‌ها فصل الخطاب باشد. منظورم این است که در ارزش‌گذاری و شکل واگذاری و همچنین پرداخت و تعدیل و نیز همه چیز حرف آخر را بزنند. این صورت موجی ایجاد می‌شود برای واگذاری دارایی راکد دولت و این اقدام به نفع اقتصاد است. در این حالت دولت به جای توسل به ابزارهای دیگر تأمین مالی که آثار زیان‌باری برای کشور دارد، منبع مطمئن و موثقی پیدا می‌کند.فقط می‌دانم این دارایی بسیار زیاد است. ارزش آن بین هفت هزار هزار میلیارد تومان تا ۱۸ هزار هزار میلیارد تومان زده می‌شود.

بازگشت رمزارزها به مدار صعودی

۳۴ هزار دلار را نیز به خود دید و کاهش حدود ۸ هزار دلاری قیمت را نیز تجربه کرد.علاوه بر بیت‌کوین، رمز ارز اتریوم با افزایش قیمت ۱۸.۶ درصدی در یک هفته و ۶.۵۹ درصدی نسبت به روز گذشته به قیمت ۳ هزار و ۱۸ دلار رسید. مدتی بود که این رمز ارز در کانال ۲ هزار دلار رفت و برگشت داشت و امروز پس از متناهی دوامت به کانال قیمتی سه هزار دلار ورود کند.در این بازار، اکنون ۱۷ هزار و ۳۴۳ رمزراز در حال مبادله هستند که نسبت به هفته گذشته بیش از ۱۷۰ رمزارز به آن افزوده شده است.

کاهش قیمت بیت کوین در هفته‌های اخیر باعث شده دامیننس تسلط بر بازار / Dominance) به ۴۱.۳ درصد برسد. سهم اتریوم در این بازار نیز امروز به ۱۸.۹ درصد رسید. هر دو رمزارز نسبت به هفته قبل خود با افزایش درصد تسلط بر بازار (Dominance) رمزارزها رو به روشند.رئود افزایش قیمت ارزهای دیجیتال باعث شد ارزش این بازار اکنون به یک هزار و ۹۰۴ میلیارد دلار برسد در حالی است که هفته گذشته، ارزش بازار حدود یک هزار و ۷۰۰ میلیارد دلار بود.

توان خود را بروز دهد.وی خاطرنشان کرد: اگرچه ما امروز متخصصین خوبی در کشور داریم ولی اینگونه نیست که همه تخصص‌ها را داشته باشیم، شوروی سابق هم که صنعت پیچیده‌ای داشت، انسان به فضا می‌فرستاد و از نظر نظامی‌بالادین تکنولوژی‌ها را داشت، رقم تولید نفتش بعد از فروپاشی از ۱۲ میلیون بشکه به نصف رسید اما بعد از آن با استفاده از امکانات شرکت‌های بین‌المللی رقم تولید خود را به ۱۱ میلیون بشکه رساند و نه تنها یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان نفت جهان بلکه منبع اصلی تأمین گاز طبیعی اروپا نیز شد و اکنون تحریم کشوری مثل روسیه مشکل است که طوری که اروپای غربی بخصوص آلمان همواره نگران قطع جریان نفت و گاز است. ایران نیز توان دارد ولی باید این امکان به صنعت نفت داده شود که در برخی مناطق مثل دریا با عمق زیاد از شرکت‌های بین‌المللی بهره‌مند شود مانند همان قراردادی که با توتال امضا کرد، هرچند این شرکت به دلیل ارتباط گسترده‌ای که با امریکا داشت به وعده‌هایش عمل نکرد. پارچای تاکید کرد: اکنون همسایگان در میادین مشترک با ضریب بالا نفت و گاز را برداشت می‌کنند ما اگر منظر ملی تخصص و توان مالی لازم را پیدا کنیم ممکن است نفت و گازی باقی نماند، در کنار توانایی‌های داخلی که بسیار هم بالاست باید از تخصص شرکت‌های بزرگ بین‌المللی استفاده کنیم تا بعد از تحریم با استفاده از تمامی ظرفیتهای پتانیم به جایگاهی که متناسب با توان بالقوه کشورمان به لحاظ دارا بودن تمام اول در سرمایه منابع نفت و گاز دنیا برسیم. البته نباید خودمان را محدود به شرکت‌های غربی و با صرفاً شرقی کنیم تا جایی که منافع ملی حکم می‌کند باید روابط نفتی خود را با تمام دنیا حفظ کنیم.

آیا همچنان تحریم نعمت است؟

غیبت ایران از بازار نفت ۹۰ دلاری



دوره دولت نهم و دهم به ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد دلار رسید به طوری که کارشناسان معتقدند معادل کل درآمد نفتی از ایتدیی در صورت بوده. این زمان نوع خروج کردن را بلد نبودیم تا در دوره نفید دچار سختی شو، اگر این سرمایه مدیر کل پیشین امور اوپک و ارتباط با مجامع انرژی وزارت نفت گفت: صنعت نفت صنعت پویایی است و برای سرپا نگه داشتن آن سالانه به سرمایه‌گذاری زیادی نیاز است تا تانسیسات و خطوط لوله بروز شده و تولید حفظ

دوره دولت نهم و دهم به ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد دلار رسید به طوری که کارشناسان معتقدند معادل کل درآمد نفتی از ایتدیی در صورت بوده. این زمان نوع خروج کردن را بلد نبودیم تا در دوره نفید دچار سختی شو، اگر این سرمایه مدیر کل پیشین امور اوپک و ارتباط با مجامع انرژی وزارت نفت گفت: صنعت نفت صنعت پویایی است و برای سرپا نگه داشتن آن سالانه به سرمایه‌گذاری زیادی نیاز است تا تانسیسات و خطوط لوله بروز شده و تولید حفظ